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Autoritetit Kosovar té¢ Konkurrencés

Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje ndérmjet Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik dhe Autoritetit Kosovar
té Konkurrencés pér géllim kryesor ka vendosjen dhe definimin e roleve, pérgjegjésive dhe
procedurave pér ngritjen t& bashk&punimit ndérinstitucional t& dy institucioneve si palé t& interesit
né prokurimin publik, pér t€ siguruar zbatimin e vazhdueshém dhe t& duhur t& kornizés
rregullative t€ prokurimit publik dhe t& mbrojtjes sé konkurrencés,

1. KRPP &sht€ pérgjegjés pér bashkérendimin dhe mbikéqyrien e pérgjithshme t& sistemit t&
prokurimit publik, interpretimin e kornizés legjislative n& fushén e prokurimit publik,
trajnimet si dhe ka mandat q& t& administroj dhe udh&heqé (€ gjitha shérbimet e TI-s& qé jané
né funksion t& pérdorimit, operimit dhe funksionimit t& sistemit te prokurimit elektronik,
sistem né (€ cilin zhvillohen t& gjitha aktivitetet e prokurimit nga autoritetet kontraktuese,

dhe

2. Autoriteti Kosovar i Konkurrencés &shté pérgjegjés pér zbatimin e ligjit pér mbrojtjen e
konkurrencés. Autoriteti ka kompetenca e pércaktuara né kété ligj dhe ligjin pér procedurén
e pérgjithshme administrative mbi bazén e t& ciléve inicon hetime, kryen inspektime né terren,
vendosjen e gjobave dhe masave pér rikthimin e konkurrencés sé liré né treg, si dhe ndalimin
¢ bashkimeve kundér konkurrencés.



II.

Neni 2
Palét

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik (n& tekstin e métejmé “KRPP”), n€ adresé
Ndértesa e Gérmisé, Zona B, Sheshi Néna Terezé, ndertés e ish Gérmisé, 1000 Prishting,
té cilén e pérfaqéson Z. Osman Vishaj, Kryetar i Komisionit Rregullativ i Prokurimit

Publik;

Autoriteti Kosovar i Konkurrencés (ng tekstin ¢ métejmeé “4KK "), né adres€ Rr. Migjeni,
kati V1, Ish objekti i bankés s& Lubjangs, 10000 Prishting, e pérfagéson Znj. Neime Binaku
- Isufi, Kryetare e Autoritetit Kosovar té€ Konkurrencés.

Neni 3
Obligimet e Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik

. Pér qéllimin e specifikuar n& nenin 1, paragrafi 2, KRPP zotohet q& pér zyrtarét ¢ AKK, té

ofroj ndihmé teknike, késhilla dhe interpretime me shkrim né lidhje me pér zbatimin dhe
interpretimin e dispozitave t& Ligjit p&r Prokurim Publik (n€ tekstin e métejmé “LPP" ), dhe
¢do dokumenti té nxjerré nga KRPP-ja.

. Pér géllimin e specifikuar né nenin 1, paragrafi 2, KRPP zotohet q& pér zyrtarét e AKK (sipas

kérkesave te béra dhe nevojave te paragitura), t& ofroj punétori dhe trajnime né ményré q€ té
pérforcojé vetédijen né mesin e zyrtaréve t&€ AKK-sé pér legjislacionin e prokurimit publik si

dhe objektivat, procedurat dhe metodat e tij.
Pér géllimin e specifikuar né nenin 1, paragrafi 2, KRPP zotohet g€ pér zyrtarét e AKK-s€ t&

ofrojé qasje t& dedikuar né sistem (& prokurimit elektronik, qasje e cila do t€ mundésojé

disponueshméri né kohé reale t& t& dhénave t€ aktiviteteve t€ prokurimit.

. Qasja e dedikuar né sistem t& prokurimit elektronik do t& realizohet nga KRPP népérmjet

regjistrimit t& nj&é njésie organizative t€ veganté né sistem t€ prokurimit elektronik me
emértimin (AKK ose t& ndonjé Departamenti/njésie t& vecanté &€ AKK) dhe regjistrimin e njé
pérdoruesi né kuadér t€ Sekretariatit & AKK-s&.

. KRPP zotohet qé ¢do qasje e zyrtaréve t8 AKK-s& né sistem € prokurimit elektronik € mbetet

e pa evidentuar nga ana e zyrtar&ve t& autoriteteve kontraktuese, dhe do jeté né dispozicion

vetém t&€ KRPP-sg.
KRPP zotohet q& pas nénshkrimit t& késaj marréveshje t€ ofroj trajnime dhe udhézime pér

zyrtarét e AKK-sg lidhur me pé&rdorimin e llogarisé dhe nxjerrjen e t& dhénave t€ kérkuara
sipas autorizimeve.

. KRPP zotohet & t& ofrojé asistencé teknike t€ dedikuar né zgjidhjen e problemeve teknike té

shfaqura pér zyrtarét e AKK-s¢ gjaté pérdorimit t& sistemit t€ prokurimit elektronik.

Neni 4
Obligimet e Autoritetit {osovar t&€ Konkurrencés

. AKK, me nénshkrimin e k&saj marréveshje dakordohet me zgjidhjen e ofruar dhe realizuar

nga KRPP mbi gasjen e dedikuar pér géllime t& specifikuar ne nenin 1, paragrafin 2.



. AKK obligohet g& t& emé&roj/caktoj s¢ paku njé zyrtar né emér té t€ cilit do t€ regjistrohet
llogaria pér qasje t&€ dedikuar.

. AKK zotohet q& pérdorimi i llogarisé dhe qasjes s¢ dedikuar do t€ pérdoret vetém pér géllime
t& nxjerrjes sé té dhénave t& prokurimit sipas autorizimeve pérkatése, si¢ Eshté pércaktuar
nenin 1, paragrafi 2, dhe se p&rdorimi i llogarisé do jeté né pajtueshméri me politikat dhe
procedurat e sigurisé sé informacionit pér platformén e prokurimit elektronik t€ aprovuara nga

KRPP.
. AKK, respektivisht Sekretariati obligohet qé t€ pércaktojé rregullat dhe procedurat e

brendshme pér pérdorimin e qasjes s& dedikuar né& sistem t&€ prokurimit elektronik, varésisht

nga autorizimet e ndérlidhura me raste t& caktuara.

. AKK obligohet gé t& caktojé zyrtar€t pjes€marrés né trajnim t€ ofruar nga KRPP pér
pérdorimin e llogarisé sé sistemit t& prokurimit elektronik.

. Pérdoruesit e AKK-sé obligohen qé ¢farédo problemi teknik t& shfaqur gjaté pérdorimit t&
sistemit & prokurimit elektronik, ta raportojné n& KRPP tek zyrtari i KRPP-s& i dedikuar pér

komunikim lidhur me két€ gasje t& dedikuar.

Neni 5
Ményra e bashképunimit

. Pér t& lehtésuar zbatimin e k&saj Marréveshje t& Bashképunimit, KRPP dhe AKK do t&
emé&rojng zyrtarét pérgjegjés, si¢ éshté specifikuar né nenin 2 dhe 3 t& késaj marréveshje:

- Personi pérgjegjés nga KRPP: Vlora Kugi

- Personi pérgjegjés nga AKK: Selajdin Beqga

Neni 6
Ndérprerja

. Palét mund t& pérfundojné pjesémarrjen e tyre né két€ marréveshje, duke i dhéné njoftim me
shkrim prej njé muaji partnerit zbatues dhe Palés tjetér, n€ rrethanat kur palét vlerésojné qé
obligimet dypaléshe té specifikuara né két€ marréveshje nuk jané né funksion té géllimit t&
marréveshjes, ose né& rastet kur béhet e pamundur njé marréveshje e tillé si pascjé e

legjislacionit né fuqi.

Neni 7
Kopjet e marréveshjes

. Marréveshja nénshkruhet né dy kopje identike, nga njé pér secilén Palg.
Neni 8
Dispozitat e fundit

. Kjo marréveshje do t€ hyjé né fuqi pas n&nshkrimit nga Palét dhe do t€ jeté né fuqi deri né
ndérprerjen e saj, si¢ &shté specifikuar né nenin 6.
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. Marréveshja e bashképunimit mund t&€ plotésohet apo té€ ndryshohet me marréveshje me

shkrim mes dy paléve.
. Cdo mosmarréveshje lidhur me zbatimin e késaj marréveshje bashk&punimi do t€ zgjidhet né
mes paléve me negociata dhe me marréveshje shtesé.
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